
FICHA TÉCNICA

SANIGEL

CONT. NETO PRESENTACIÓN PCS / CAJA SKU EAN

5 litros.

800 ml.

500 ml.

250 ml

70 ml

Bidón

Bag in box

Botella c/válvula

Botella c/válvula

Botella c/�ip top

Botella c/�ip top

4 unid.

6 unid.

12 unid.

24 unid.

30 unid.

QUITDF302035L00

QUITDF302060000

QUITDF30205000

QUITDF302051000

QUITDFLIPTOP510

QUITDFLIPTOP511

7798188650362

7798188650348

7798188650874

7798188651222

ALCOHOL EN GEL

PRECAUCIONES: 

LEA ATENTAMENTE EL RÓTULO ANTES DE USAR EL PRODUCTO. 

MANTENGA FUERA DEL ALCANCE DE NIÑOS Y ANIMALES DOMESTICOS. 

No comer, beber ni fumar mientras manipula este producto. 

No mezclar con otras sustancias químicas. No reutilizar este envase. 

Elimina instantáneamente los gérmenes más comunes en un 99%. 
Reduce las bacterias de la piel que causan enfermedades. 

Formulado con componentes que no irritan la piel. 

Sus suaves tensioactivos y emolientes conservan la humedad y suavidad de la piel. 

Ideal para el uso del personal en áreas de elaboración de alimentos y cuidado de la salud.  

Sin enjuague. pH neutro. Sin acción terapéutica. 

Producto listo para usar.

Validez: 2 años.

Evite el contacto con los ojos. 

En caso de ingestión, no induzca al vómito y consulte a su médico 
o llame inmediatamente al:

0-800-333-0160 CENTRO NACIONAL DE INTOXICACIONES. 
(011) 4469-9300 HOSPITAL POSADAS. 
(0221) 453-5919 HOSPITAL DE NIÑOS DE LA PLATA. 

Aplicar SANIGEL en manos y antebrazos. 
Frotar. 

Sin enjuague o secado. Uso externo.

INSTRUCCIONES DE USO: 

1

2

COMPOSICIÓN:  Water  -  Alcohol  -  Trietanolamine  -  Carbomer1
2
0

SENASA N°C-1837
ANMAT LEGAJO 2802 RES. 155/98

CENTRO DE ATENCIÓN AL CONSUMIDOR: 
C.L.P. S.R.L 
Aguirre, 736 (C1414ASP) - Capital Federal - Argentina

Tel ( +5411) 4772-5400 / 5700
info@casathames.com casathames.com 


